

# Motion till Svenska Friidrottsförbundet

## Motion rörande utbildning av distriktsdomare för att få central sanktion vid tävling

### Bakgrund och motivering

”Huvudavsikten med tävlingsregler och bestämmelser är att skapa förutsättningar för att kunna genomföra för de tävlande sportsligt rättvisa tävlingar”. (Svenska Friidrottsförbundets tävlingsregler paragraf 2.2.1)

Det finns ett stort behov av utbildade tävlingsfunktionärer då majoriteten av distrikten har genomfört allt färre distriktsdomarutbildningar genom åren. En del förklaringar finns säkert under perioden pga pandemin då föreningarna tappade både tränare, ledare men också funktionärer. Samtidigt kämpar föreningar med ekonomin och funktionärsutbildningar väljs bort pga kostnader i samband med resor eller så ställs utbildningen in då antalet anmälda deltagare är för få. Det påverkar givetvis kompetensen hos funktionärerna i samband med tävlingsarrangemangen som i bästa fall fått en kort introduktion före grenstart.

Tävlingsverksamheten är viktig för de aktiva där du kan mäta din förmåga mot dig själv eller andra. Vidare är tävlingarna en inkomstkälla för många föreningar med startavgifter mellan 80-120 kr per gren och aktiv. De aktiva skall mötas av kunniga funktionärer, detta med målsättningen att säkerställa att de aktiva får och upplever rättvisa tävlingar. Ofta är det föräldrar som för första gången förväntas vara funktionärer under ett visst antal tävlingar under året. Finns en utbildad, erfaren grenledare/domare på plats som kan informera övriga funktionärer om dess uppgifter och grenregler före start, känns det också tryggare att ställa upp som funktionär då många drar sig inför uppgiften pga för lite kännedom om reglerna

Distrikten erbjuder fysiska träffar med distriktsdomarutbildningar varje år. Ett komplement och alternativ till detta skulle vara digitala utbildningar utarbetade av Svenska Friidrottsförbundet. Detta material skulle återfinns på förbundet hemsida. I distrikt med stora geografiska avstånd skulle det spara både tid, resande och ekonomi.

### För att få centrala sanktioner från och med 2026 föreslår vi följande:

Att föreningen ska ha utbildade distriktsdomare vid varje grenstart för att informera övriga funktionärer om regler för att säkerställa sportsligt rättvisa tävlingar.

Att digitala distriktsdomarutbildning ska finnas på Svenska Friidrottsförbundets hemsida där man kan välja att gå hela utbildningen eller ta del av de regler som gäller för respektive gren som man förväntas vara funktionär i.